XCHERRICZDHAZTZER BHRAICBED TR ICEBEL TSIV,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

1:10 Scale Radio Controlled .15 ENGINE POWERED 4WD Touring Car Series

PureTen GP 4WD FW-06 readyset (with KT-231P+)

<70Yhk>
<Front>
<Vorne>
<Avant >
<Delantera> <H—REA/N\—>
<Servo Saver >
<Servo Saver >
< Sauve-servo >
<Salvaservos >

<ty —FVPRYIZ > | <Engine > <Hinten>
< Center Gearbox > < Verbrennungsmotor > <Arriere >
< Die mittlere Getriebegehéuse > < Moteur > <Trasera>
< Carter de différentiel central > < Motor >

< Caja central >

0
jud
0 o
-

<XARY I Z>
< Radio Box >
<RC Box>

< Boitier radio >
< Caja de radio >
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Syncro KT-231P+
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£ 177> GP 4WD FW-06 readyset (KT-231P+t) KyosHO
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@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren @Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder der Montage am Modell verlieren.
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland.
@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le chassis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

modélisme, en cas de doute ou de probléme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del @ Tenga precaucién de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para el mantenimiento o de cambiar algln repuesto.
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
9 hora de cambiar algun repuesto. )
HERBROD, FERAEELZETZHEMNH DX, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FNZEIRIATE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso No. 33208

© Copyright 2018 KYOSHO CORPORATION /2 4B W #5815
33208-MMO01



fic% 3 X %% /ITEMS REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

M TICRERTIER
Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
:i% IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

f EAT 3 IROPRVICIE. +HERELTIES WL,

—iRGTHR
TOOLS / Werkzeug
OUTILS / HERRAMIENTAS

FyMIA>TWRIE
TOOLS INCLUDED / GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS / HERRAMIENTAS INCLUIDAS|

77—

ACCESSORIES / Zubehor
ACCESSOIRES / ACCESORIOS

WAL >F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm) W+RSA/N— (K. #. )
Hex wrenches (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)

Sechskantschliissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm

Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm

Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

)
)

WoIARYF
Needle Nose Pliers
2.5mm Flachzange
5mm Pinces plates
Alicates de punta fina
B+FLYF (K)

Cross Wrench (big)
Kreuzschlussel (groB)
Clé en croix (grande)
Llave de cruz (Grande)

==<='0p

W=v/){—
Wire Cutters
Seitenschneider
Pince coupante
Alicate cortacables

Awl
Spitzahle
Poincon
Punzén

Phillips screwdrivers (sizes: L, M, S)

—F )

W/\T= Loctite (Moyenne / 10cc)
Scissors Loctite (Medio / 10cc)
Schere
Ciseaux

p Tijera @
N ¢
‘...i-"
BAy5y—F47
Sharp Hobby Knife
Scharfes Bastelmesser

Cutter
Cuchilla de Hobby

B T LREER

Hx>ayJ#l
Screw Cement / Schraubensicherung
Frein filet / Fijatornillos

SCREW
CEMENT

-

No.96178B
By 2% Ak (F58E/10cc)
Loctite (Medium Strength / 10cc)
Loctite (mittelstark / 10ml)

No.36219 / 36219P
SPFA7TvI)—~—

SP KNIFE EDGE REAMER

REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL

HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

<==c.===?!_:

IYE=HE

— 1

TARMIARET, B ~15mmORBIFHATESZITETT,

No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!

UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Lécher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

Rubber Cement
Gummi-Kleber
Colle a pneus
Cola de contacto

B |
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>

M TREIDEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)
BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

M TORICTED C EIEELTLEE W,

O OHAEER FH. BEEERT 2. : \\\L\\\\\\h gi’;ﬁg‘
Oy NOREEEN DD, . ,
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Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
where the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to overly tighten TP screws as the threads may be
damaged.

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@ Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites piéces! Vérifiez-les a 'aide des
illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.
Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirio.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada
paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



I THID;EE (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

FvhCiE, BPREINES EAPIWIE@RDEL < A> TVWEY,

KIREW,

This kit contains screws and hardware in different metric sizes and shapes.

on the left side in each assembly step.

BMEAEICIIRERTENG D XTDOTHERL THSHEILTT

Before using them, check the screws on the true-to-scale diagrams

Dieses Kit enthalt Schrauben und Teile in unterschiedlichen metrischen GréBen und Formen. Vor der Montage sollten diese wéhrend jedes Bauschritts
mit den maBstabsgetreuen Schaubildern auf der linken Seite verglichen werden.
Ce kit contient des vis et des pieces de différentes tailles et formes. Avant de les utiliser, vérifiez les vis sur les dessins a échelle réelle a gauche

de chaque étape de montage.

Este juego contiene tornillos y hardware en differente tamano metrico y formas. Antes de utilizarlos, verifique los tornillos en el verdadero escalar
esquemas en el lado izquierdo en cada paso de la asemblea.

@t X DIEFE / SCREWS
Schrauben / VIS / TORNILLOS

@/ \ER@D Y+ XB / OTHER HARDWARE
Andere Teile / AUTRES / OTROS ACCESORIOS

Ow>

E2 TPEX 3x12mm £ X 3mm TyI¥v—-Fvh E4EV VY
Screw Self-tapping (TP) Screw Screw Washer - Nut E-ring
LK Schraube LK Treibschr LK Schraube Scheibe - Mutter E-Ring E4
Vis Vis TP Vis 3x12mm Rondelle - Ecrou Clips 4mm
Tornillo Tornillo TP Tornillo 3x12mm Arandela - Tuerca Clip E4

ﬂx\\l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\l\! «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r ! WJ 3mm 3

‘ ‘f mm 4mm
FrvTER TPHZEZR 12mm
Cap Screw TP F/H Screw o
Inbusschraube SK Treibschraube 5x10mm XY - ~FY>T 5.8mm EOR—JL
Vis Vis TP F/H 3x12mm ¥ S E R Metal Bushing - Ball Bearing ' Pillow Ball
Tornillo allen Tornillo TP F/H F/H Screw Lager - Kugellager - Kugelschraube
SK Schraube Bague Métal - Roulements a billes 9
E Dmgmm Vis FH 3x1omm Casquillo Metélico - Rodamiento Fotule 5.6mm
Tornillo 3x12mm F/H 5mm ’

HSER £y hER — E)IIIIIIMIID
Flat Head (F/H) Screw Set Screw 4‘L 3mm 7 N @
SK Schraube Gewindestift ‘1? Q
Vis F/H Vis BTR 12 5.8
Tornillo F/H Prisionero mm -omm
SREEED RN So funktioniert die Bauanleitung: 5
HEEQRN g ( 5#BAfl Example)

How to read the instruction manual:

P COEETHEMNI TR B L ZEDHH,
N O LR, RIR. FERE
TRy MROERIE. EREEBRWTEF—

No.MftFsnTWwEd, ART/I\—VY%E
EATBEEF—No.ZSBL T LI,

: RABA TS < OY— I A ERASNT

WET, Y—7ITFER L THEIZLTEAED
TLES W, Y=V DFHEIF. &=
DFIEHDET,

: Gives the name of the part being made and

the serial number of steps for assembling.

B: Details the key-number of parts, actual-size

drawings and quantity of parts to use.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several

symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu

bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

Comment lire les instruction:

Como leer el manual de instrucciones:  ( Exemple Beispiel

Ejemplo)

1 70y K RANRY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera X

(@)5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenkstholzen
Vis a fusée
King Pin

A:

B:

C:

Numéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembiler.

Numéro de référence de la piece, nom,
illust-ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les piéces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
I’achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

B:

C:

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser
montada.
Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




HII THID;FEE (3) /BEFORE YOU BEGIN(3)

BEVOR SIE BEGINNEN(3) / AVANT DE COMMENCER(3) / ANTES DE EMPEZAR(3)

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

ﬂ SEEEICFEDNTVNEY—Y

FERU THEIITS.

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

BifEEEAITEET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).

Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Apliqgue pegamento cianocrilato

JLRERAITEET 5.

Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

TVREED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

BIEEA Mo

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

Y [ =] BN

/f’&

EARUC L SICHEITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le cété droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

RS,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

XYOAYIHIEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

[Izhvy b33,
Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.

Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

RDENY NS 3,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

x
i

AEYSLSICHILITS,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

HESOIBICHEIITS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

2ty MEIZTZ (B),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

R R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamafo real.

A7 3avORT Y VT O&EE, ) : No.BRGOO]
Ball bearings are optional ! (with optional part no.
Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.
Les roulements sont en option. (avec les piéces en option N’
Rodamientos opcionales disponibles.




1 708> k72 X)L I Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

@®2x 11mm >

Pin 2.6x12mm
Stift @
Axe 2x11mm
Pasador
E— 2
105 x 10mm > A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage 2.6x12mm
Arandela
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2
F7VaAVh
Differential Shaft
Welle Differential
Noix de cardan

Salida diferencial

26x12mm TPHZE X
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x12mm
Tornillo 2.6x12mm TP F/H

2 )45 7 / Rear Differential / Hintere Gear Differential
Différentiel Arriere / Diferencial Trasero

o> ps
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

i®2x 11mm >
Pin  Stift

Axe 2x11mm  Pasador
(@4 x10mm ¥ L

N\
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela
,,,,,,,,,,,,,,,, 2

Vs

2.6x12mm

5x10mm <L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage

Tl

124 x27mm ¥ v 7~
Shaft XN )L/ Oil/

Welle

2.6x12mm

Axe 4x27mim L Y, Ol / Huile / Aceite
Eje 4x27mm
L J 4 ®F7varvr > UTE (BlEATYa>)
Differential Shaft (No.SIL5000 3'J O > )L #5000)
N Welle Differential For Rear (Optional parts)
2.6x 12mm TP S E X Noix de cardan (No.SIL5000 Silicon Oil #5000)
TP F/H Screw Salida diferencial Fr hinten (Tuningteile)
SK Treibschraube . (Best.-Nr. SIL-5000 Silikonél 5000 cps)
Vis TP F/H 2.6x12mm Pour l'arriére. (Pieces options)
Tornillo 2.6x12mm TP F/H @) (Huile Silicone #5000 - Réf. HM-H5000)
,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4 Para el diferencial trasero (Piezas opcionales)
******** 2 (Aceite silicona #5000 No.SIL5000)

TV R%E%E%, | Apply grease. / X AlEEAf. / Must be purchased separately! /
Fetten. / Graissez. / Aplicar grasa. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! / Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado.




3 22 —R=wv ¥ 3> /2 Speed Changer
2-Gang-Getriebe / Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades

4x4mm Y hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

26x10mm FvvER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

3x6mm HIEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x6mm

[: Tornillo 3x6mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3

3x30mm TS EXR
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x30mm
Tornillo 3x30mm F/H

Dﬂ\\\\\\\\\l\\\\\\\\\N\\\\\\\\\l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ﬂ‘
2

5mm A—>—

Roller Roller
Bille Casquillo

@)2.6x3x55mm HF—
Collar  Gleitlager
Bague Casquillo

o i e — 2

2RATUVY
2 Speed Spring  Feder
Ressort Muelle

@)2x8mm E>
Pin  Stift
Axe 2x8mm  Pasador

@)5x8x2.5mm NF YUY
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes

@08 x 14 x 4mm ~RF >4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@)5x10x 4mm ~F U2
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

2.6x10mm

O»2ommx vy TERE) NT—IcHBET

U cFin53ElERkhd 25 %,

Tighten 2.6mm Cap Screw to @ Collar till the
screw stops, and unscrew 3 rounds, then
please set up according to the track condition.

2,6 mm Schraube komplett einschrauben, dann
3 Umdrehungen wieder herausdrehen. Die Fein-
justierung muss auf der Strecke erfolgen.

Serrer fermement la vis BTR de 2,6mm de la
bague @, puis dévisser la de 3 tours puis
ajuster selon la piste.

Apriete el Tornillo allen 2.6mm al casquillo @
hasta que el tope, ahora afléjelo 3 vueltas
y ajuste segun las condiciones de la pista.

3x30mm

2.6x10mm

f
(E-Cz-amx
@)
X
®

@

48

KByvy—ty b, ZOBWHD—HFRD

v 7 MHHERAENTVEY,

In the Chassis Set, these shafts are already
connected in a one-piece unit.

Im Chassis-Kit ist diese Einheit bereits
vormontiert.

Sur le chassis, cet axe est déja assemblé.

En el modelo solo con chasis estos ejes vienen
ya conectados en una sola pieza.

- Eo5RHEICEY NEXZEEYT %,

Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.

Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

XIOYIHZED, TR ZED, N &S DIRICHIT S,

Apply threadlocker (screw cement). Apply grease. Bl Assemble in the specified order.

Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Fetten. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Appliquer du frein filet. Graissez. Assemblez dans I'ordre indiqué.

Aplique liquido fijatornillos. Aplicar grasa. Realice el montaje en el orden indicado.




4 7L —= /Brake
Bremse / Frein / Freno

@TL—FrTh (
Brake Shaft
Bremsewelle
Axe frein
Eje freno

@TL—FERLY
Brake Piston
Bremse Kolben

> [ = ITER.

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

Piston frein
Piston freno

3x12mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

ﬂI||||||||||||II||||||||| ********** 2

0

10mm

|

3x12mm

Y& —F¥iRv 7 X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehduse 3x3mm

3x3mm Yy hEX
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm

2.6 x4mm E X Screw
LK Schraube Vis 2.6x4mm

Tornillo 2.6x4mm
b ! ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

2.6mm 7w ¥+ — Washer
Scheibe Rondelle 2.6mm

@ Arandela 2.6mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

@®2x1imm E> Pin Stift
Axe 2x11mm  Pasador

Carter de différentiel central / Caja central x

0

10mm 2.6x4mm $ %

hssadusu

Y% —F¥Rv I X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause
Carter de différentiel central / Caja central

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3x10mm

JTLREBAITEEY 5.
QWS Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.

Aplicar cola de contacto.

X¥OvIHERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




7 ATF7Y>Y | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

26x8mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm

@h5.8mm EOR—)L
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Roétula 4.8mm

@ Omm -2

@Y—iRer/N—Fv
Servo Saver Nut
Servosaver-Mutter
Ecrou de sauve servo
Tuerca salvaservos

@Y —ReAN=2TYT
Servo Saver Spring
Servosaver-Feder
Ressort de sauve servo
Muelle salvaservos

2.6x8mm

24mm

Delantero

'J:
. Top

B[ E TR,
4 Note the direction. Oben
[ . .
Einbaurichtung beachten. Haut
Notez le sens. Dj Arriba
Fijarse en el dibujo.
#i Front Vorne
Avant Delantero
Qo ——— B 0 tomm
\ / MM

AT 7' > | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

@3 x 15mm 7Y+ 245 7)LOyR
Adjustable Rod
Gewindestange
Biellette reglable
Tirante ajustable

@3 x25mm 7Y+ A5 7)LOYR
Adjustable Rod
Gewindestange
Biellette reglable
Tirante ajustable

5.8mm R—)LT > RS(97038)
Ball End S (97038)
Kugelpfanne S (97038)
Chape S (97038)
Rétula S (97038)

@ 5.8mm R—ILIV R (LA43)
Ball End (LA43)
Kugelpfanne (LA43)
Chape (LA43)

Rétula (LA43)

‘ ‘

6.5mm

> BDHBADNHERY,
The side with the step is a reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
ThLe c6té avec le déport est le pas inversé.
Lado con rosca inversa.

14.5mm
> BRDHDADNERY,
The side with the step is a reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
ThLe c6té avec le déport est le pas inversé.
Lado con rosca inversa.

‘I

IO I

IOy IEEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

= FRL THITS.

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
llustration a I'échelle.
Dibujo a tamafio real.

2 2ty MEZTS ().

X Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent quiindiqué.
Repita las veces sefialadas.

o AIEY 5L SICHEILTS,
KB Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.




ATF Y | Steering
Lenkung / Direction / Direccidn
3x8mm THIEX
F/H Screw

SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

[: Tornillo 3x8mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

3x10mm HSEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm

Tornillo 3x10mm
ﬂl\\\\\\\\\\\\l\\\\\\ ffffffffffffffffff 1

(6)5.8mm EEfR—)L
Flange Ball
Kugel mit Bund
Bille de rotule

Rotula
Cp™ 1

G0)5x8x2.5mm FIAF)L
Plastic Bushing
Kunststofflager
Palier plastique

@ |:| Casquillo plastico
,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3x25mm Y hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x25mm
Prisionero 3x25mm

D
3mm vk

Nut

Mutter

Ecrou

3x10mm(F/H) 0 10 20mm

T A

AT avORT YT DEE, (B :No.BRG002)
Ball bearings are optional ! (with optional part no.)

x¥OvIHIEED, 1 RIS,
Apply threadlocker (screw cement). LU Temporarily tighten.

Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Vorléufig festziehen. Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.)
Appliquer du frein filet. Vissez temporairement. Les roulements sont en option. (avec les pieces en option N°)
Aplique liquido fijatornillos. Apriete de manera provisional. Rodamientos opcionales disponibles.




1 O 70> hFYRy I X /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehduse
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantero

2x 11mm E>
Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador

@95x8x2.5mm RF7 Yy
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@D5x10x 4mm X7 VY
Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento

6912x18 x4mm X7 YV
Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento

12x15x0.1mm ¥ A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

12x15x0.2mm ¥ L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

(95 x8x0.5mm ¥ LA
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage

@ ﬂ Arandela
,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

< Front >
< Vorne >
< Avant > X
< Delantero >

@ H8EEzT. Ny IIvY15HET D,

Adjust the backlash with the shims.
Spiel mit den Distanzscheiben justieren.
Ajuster le jeu avec les rondelles .
Ajustar la holgura con las arandelas.

~N
J

@ HEZZT. Ny IS5y Y15 RET B,
Adjust the backlash with the shims.
Spiel mit den Distanzscheiben justieren.
Ajuster le jeu avec les rondelles .
Ajustar la holgura con las arandelas.

1 1 70y hFY Ry X /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehduse
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantero

3x15mm

0 10mm 4x8mm

P

wnd L

3x15mm—"|

3x15mm

3x15mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m 7777777777777 4

3x10mm TPHZEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

4x8mm Y hAEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

3x10mm(TP F/H)

TIVRA%EED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

10




1 2 70y Y ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantero

3x12mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm

Tornillo 3x12mm
ﬂllllllllllllllllllllllll ffffffffffffff 2

4mm 77VIRFIOVFY R
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

“ I
(O)) [N} 2
- |

i2x11tmm £~

Pin  Stift
Axe 2x11mm Pasador
D 2
@ 5.8mm EOR—)L
Pillow Ball

Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

® O

€9 9mm EOR—ILF v b
Pillow Ball Nut
Kugelschraube
Ecrou de rotule
Prisioneros 9mm ajuste mangueta

+++++++++ 4

@3 x57mm YTk
Shaft Welle
Axe 3x57mm  Eje 3x57mm

Marked “R”
< ET,H]J)EH > R links markiert
. Marqué “R”
< nght > "R" derecha
< Rechts >
< Droite >

< Derecho >

(I

@omm rOR—L
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 9mm
Roétula 9mm

@806 x 12x 4mm X7 Y >
Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento

@D10x15x 4mm X7 Y5
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

—_—_— e — —

< I >
<Left>

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

»LONY—7T

Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

AL >F (5Bmm)
Hex Wrench (5mm)
Sechskantschllssel (5mm)

Clé Hexagonale (5mm)
Llave Allen (5mm)

AL YF (2.5mm)

@ Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschliissel (2.5mm)
) Clé Hexagonale (2.5mm)

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

\_S Llave Allen (2.5mm) '
Qg |
|

\ |
© |

|

A |

|

|

|

|

|

|

{RIE®,
LU | Temporarily tighten.

Vorléaufig festziehen.
Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

%EEIEIUJ:'BLZ%EIZT%»O o AEd 2L SICHILITS,

Assemble left and right sides the same way. I Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

11




70Y MY ARY 2 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantero

3x10mm

A

For Right

Rechts

Drolte

Derecha

ERIFA
For Left
Links
Gauche
Izquierda

3x10mm TPHZE X

TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP F/H Clip E2.5
o2 2 () 2 E25

E25 EUVY
E-ring
E-Ring E2.5
Clips 2.5mm

70> hY AR 32 [ Front Suspension / Vordere Aufhdngung
Suspension avant / Suspension Delantero

-
2OV ML) ERFTUYTTL—K

W) B THT 2B B RBROBHEE 2.

Cut off the shaded portion if the Front Bulk
interferes with the Steering Plate ¢4]).

Markierten Bereich ausschneiden, falls die
Lenkungsplatte den Getriebekasten beruehrt

Découper la partie grisée si la cellule avant
interfére avec la platine de direction @

Cortar la zona oscurecida si la caja delantera 7
contacta con la Placa de Direccién

3x15mm TPHZE X

TP F/H Screw

SK Treibschraube

Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

P RIEHLTWEZXHLH B,
Securely tighten the screws that were
only temporarily installed earlier.
Schrauben jetzt gut festziehen, die zuvor
nur provisorisch eingedreht waren

Fixer temporairement ces vis !
3x15mm Fije los tornillos que habian sido
3x15mm apretados de forma provisional.

R1E,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

V EERU LS ITHEIT S,
Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

12




1 5 70y Y ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantero

E25 EUVY
E-ring
E-Ring E2.5
Clips 2.5mm

@3 x39mm V¥ Tk
Shaft
Welle
Axe 3x39mm
Eje 3x39mm

TURERD, B ESOIREICHEILITS, %EEEU&'}LC%HIZT%O

Apply grease. osll Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way.

Fetten. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Graissez.
Aplicar grasa.
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1 6 JX>/X— / Bumper o
StoBstange / Pare-choc / Parachoques E
3x10mm TPEZ 3x10mm ¥R @~ | ¢ 3xtomm
TP Screw F/H Screw A
LK Treibschr SK Schraube lll
Vis TP 3x10mm Vis F/H 3x10mm

FrarvFrvhk
Nylon Nut  Kunststoffmutter

&

3x10mm(F/H)

e N
»[e7ay ks @ATET 2HLEL 2.
Cut off the shaded portion if @ interferes with

) the 62) Front Bulkhead.

Markierten Bereich ausschneiden, falls Teil @
den Getriebekasten beruehrt.

Découper la partie grisée si @ interfere avec
la cellule avant §2).

Cortar la zona oscurecida si @ contacta con

la caja delantera

(QQQQQQQQQ

3x10mm

1 7 ') ¥R ¥ X / Rear Gearbox / Hintere Getriebegehéuse
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

3x6mm EX
Screw RK Schraube
Vis 3x6mm  Tornillo 3x6mm

T !

3x 15mm TPEX
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 3x15mm  Tornillo 3x15mm TP

3x15mm
3x15mm(Cap)

S

60 - HEZZ T, Ny TyY 1 EBET 5,
@ Adjust the backlash with the shims.
Spiel justieren, wie dargestellt.
Ajuster le jeu avec les rondelles.
Ajustar la holgura con las arandelas.

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ————————————— 2

d2x11imm £
Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador

@9 5x8x25mm X7 YUYy
Ball Bearing  Kugellager
Roulements a billes  Rodamiento

<UVH >
< Rear >

< Hinten >

< Arriere >

< Trasero >

) @) 12x15x0.1mm ¥ LA
@D5x10x 4mm RF Y Y

Ball Bearing  Kugellager
Roulements a billes  Rodamiento

G 12x 18 x4mm Ty
Ball Bearing  Kugellager
Roulements & billes  Rodamiento

®12x15x02mm L

Shim  Unterlegscheibe
Rondelle de callage  Arandela

Shim  Unterlegscheibe
Rondelle de callage ~ Arandela

GO trmrz T, XYY
vy a1%iHET 5,
Adjust the backlash
with the shims.
Spiel justieren,
wie dargestellt.
Ajuster le jeu avec
les rondelles.
Ajustar la holgura con
las arandelas

S
L O ™

5x8x0.5mm A
Shim  Unterlegscheibe

3x15mm Fvv7ERX
Cap Screw Inbusschraube

——————— 2 Rondelle de callage  Arandela Vis  Tornillo allen
fffffffff 4
@) = + (Ejmmmmm -2
TR ERD, [ JzAv kT3,
Apply grease. Cut off shaded portion.
Fetten. Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Graissez. Coupez la partie grisée.

Aplicar grasa. Corte la zona oscurecida.
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Y74+ 2> 3 [ Rear Suspension / Hintere Aufhangung | [ )

Suspension arriére / Suspensién Trasera @ )

4mm 77V IRF4OVFy b

O 0 10mm <>
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter \ @ :C o 8.5mm
Ecrou Nylstop épaulé Amm T T > BDHDHIERY
Tuerca nylon con collarin A X POEEZo
The side with the step is a reverse screw.

Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
0 ThLe coté avec le déport est le pas inverseé.

) \ Lado con rosca inversa.
@2x11mm v " Q}
Pin Stif x8mm
Axe 2x11mm  Pasador -
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 2 @
W

5.8mm EOR—/L
Pillow Ball  Kugelschraube
Rotule 5.8mm  Roétula 5.8mm

@®omm LOR—ILF vk
Pillow Ball Nut
Kugelschraube
Ecrou de rotule

Prisioneros 9mm ajuste mangueta /

> TON%E -,
m“““\l 77777777777 4 Use the holes
on the bottom.

N Unteres Loch waehlen.
@mA—lzr7k Utiliser le trou du bas.
Wheel Shaft  Welle Felge

Utilice los agujeros
Axe Roue Salida rueda au

< EfIF >
<Left>

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

de la parte inferior h
@mmo
| ol'mm A
ffffffff 2
@ 9mm £OR—IL
Pillow Ball  Kugelschraube < 7§1EUFH >
Rotule 9mm  Rétula 9mm < Right >
< Rechts >
@ < Droite >
—————————— 4

< Derecho >
4x8mm Yy hEZX

Set Screw  Gewindestift

Vis BTR 4x8mm  Prisionero 4x8mm

@D6x12x4mm RFUVY
Ball Bearing  Kugellager
Roulements & billes  Rodamiento

1
| |
I |
|
@) 10x15x 4mm ~7 YUV : |
Ball Bearing  Kugellager | |
Roulements & billes  Rodamiento | |
| |
I |
———————— 2 | :
|
I |
I |
@Y3x20mm FIrRFTLAYE | :
Adjustable Rod  Gewindestange | |
Biellette reglable  Tirante ajustable : |
o -2 | 1 |
|
@)5.8mm K-LTY K (LA43) I AALYTF (Gmm) AFL Y F (2.5mm) :
Ball End (LA43) Kugelpfanne (LA43) : Hex Wrench (Smm) Hex Wrench (2.5mm) |
Chape (LA43) Rétula (LA43) | Sechskantschlissel (5mm) Sechskantschliissel (2.5mm) |
| Clé Hexagonale (5mm) 0 10mm Clé Hexagonale (2.5mm) I
77777777777 4 | Llave Allen (5mm) Llave Allen (2.5mm |
| (2.5mm) !
~ o e - ... /
T 1L, %EEEDJ&LCF@E’C%D o AET 5L ICHEILTS, JR~TE, 2 2ty MEZTS (),

LU Temporarily tighten. Assemble left and right sides the same way. KB Engure smooth, non-binding movement when assembling. True-to-scale diagram. X Assemble as many times as specified.
Vorléufig festziehen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. MaBstabsgetreue Darstellung. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Vi3§92 temporairemgnt. Assemblez le cdté gauche comme le coté droit. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Illustration a 'échelle. Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Apriete de manera provisional. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aseglrese que la pieza se mueve suavemente. Dibujo a tamafio real. Repita las veces sefialadas.
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Suspension arriére / Suspensién Trasera

Y X~R> 3 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung

SR
For Right
Rechts
Drolte
Derecho

3x10mm

Marked “H”
H links markiert

@h5.8mm EOR—IL

[)mmmm ,,,,,,,,,,, 5 @Cardan Palier
|

3x10mm S EX

Marqué “H”
"H" derecha
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Roétula 5.8mm

@RIV ITYvT K

Swing Shaft Halbwelle

F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

@3 x59mm ¥+ 7 bk
Shaft Welle
Axe 3x59mm  Eje 3x59mm

» FDRZER,
Use the uppermost holes.
Oberstes Loch waehlen.
Utiliser le trou le plus haut.
Utilice los agujeros superiores

»HDONY—7
Marked “H”
H links markiert
Marqué “H”
"H" derecha

KR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

23

Support amortisseurs arriere / Soporte amortiguadores trasero

)47 4 > )X—Z7— | Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke

3x10mm TPHZEXR

3x10mm TPE X

TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

3x10mm(TP) \@

3x10mm(TP F/H)

@&wwmmﬁp)

TR ERED, VEEIEIUJ:’BLC%HET%Q

Apply grease. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez le coté gauche comme le coté droit.

Aplicar grasa. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

16




2 1 U7 X2 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspensidn Trasera

3x10mm TPHZE X
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

Dmm& ———————————————————— 8

2.6 x8mm TPEX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2.6x8mm
Tornillo .6x8mm TP

3x10mm

A RT 4 X 7> /Rear Body Mounts / Hinteres Karrosseriestiitzen

Fixations de carrosserie arriére / Soportes de carroceria Trasera

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\m —————————————————— 2
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277 Y7 —iR / Steering Servo e
Ler71-k}serjvo /7S;)Lrvo—£e dSirectior? /SServo de direccion % ®w @i,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

3x10mm

> EAT Y- RicAbE S, | 47
Set up according the servo : .,
you use. e
Servo ggf. einpassen. 4
Utiliser les vis de 3x15mm ou
3x18mm selon vos servos.
Utilizar segun el servo que
vaya a instalar.

3x10mm

I
I
I
I
) | 77U —R
3x10mm TPEX I Steering Servo
TP Scrgw | Lenkservo o
LK Treibschr I Servo de direction
Vis TP 3x10mm : Servo de direccién \
I @ =~
I
I

Tornillo 3x10mm TP

[ s - 4 %
> ERT Y —RICEDE D,

Adjust to servo to be used.

Stellen Sie das zu verwendende Servo ein.
Ajustez le servo a utiliser.
Ajustar al servo a utilizar.

@h5.8mm EOR—IL
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

Cmm - 1

s N
- H10°DMZE =1 — I ILABICEDE S,

Neutral position must be at a 10 degree
angle as shown in the drawing.

In der Neutralposition mufl der Servohebel
einen Winkel von 10 haben, siehe Skizze.

La position du neutre doit avoir un angle
de 10° comme indiqué sur le schéma.

La posicion neutral debe estar a 10° tal y
como muestra el dibujo.

e 10°

24 t—7Rt - /X\—/ Servo Saver / Servo Saver
Sauve-servo / Salvaservos

3x10mm Wﬁ

3x10mm
3x10mm % ﬁ/

=

OCD
|

RFT UV TH—R

Steering Servo -

Lenkservo -7

Servo de direction =TT

Servo de direccion -7
_______________ 3x10mm

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“ ***************** 10

@) 20w kLF—IR
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas
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x%v% / Switch / Schalter BT B2y A S
v (S =] o
Interrupteur / Interruptor Adjust to the switch to be used.

Stellen Sie den zu verwendenden Schalter ein.
Ajustez le commutateur a utiliser.
Ajustar al interruptor que se va a utilizar.

A4y F

Switch

T Schalter

Interrupteur
Interruptor

26>UHW71/RMD%X
RC Box / Boitier radio / Caja de radio

2.6 x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 2.6x8mm 2.6x18mm
Tornillo 2.6x8mm TP
[ 2
N 2.6x18mm
2.6 x 18mm TPE' X X

TP Screw \ﬁ

2.6x8mm
LK Treibschr
Vis TP 2.6x18mm
Tornillo 2.6x18mm TP 2.6x8mm

> —RI—REBT.
Thread servo cord through.
Servokabel durchfuehren.
Passer les cables des servo ici.
Pasar los cables tal y como se indica.
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27 X ARy ¥ X/ Radio Box
RC Box / Boitier radio / Caja de radio
» JORDOFAEEZSEIC. XTI —%ERT %o
Connect as per radio instruction manual.
SchlieBen Sie die Servos gemaB der
Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio.
Conecte siguiendo las instrucciones
del manual del equipo de radio.

Receiver
Empfanger
Récepteur
Receptor

AR L)
Battery
Akku

7Tt
Antenna

AC(EU Antenne
Bateria Antenne
Antena

\>7>?7L:|—F%agﬁﬁo

Thread antenna cord through.

TITFINAT Antenne durchfuehren.

Antenna Tube Passer le fil d'antenne ici.

Antennenrohr Pasar el cable de antena

Tube d’antenne
Tubo Antena

28 X 77Ky ¥ X/ Radio Box
RC Box / Boitier radio / Caja de radio

3x10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
«x\\\\\\\\\\\\\\\\\\w —————————————————— 1
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29 X517 — b /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Bandeja de Radio

3x12mm
3x12mm TPE'R >El T RIEHLTWHD,
TP Screw Use the screws that were tightened temporarily in Step EJ. ﬂ
LK Treibschr Schrauben aus Baustufe EJ verwenden.
Vis TP 3x12mm Fixer les vis qui étaient temporairement fixées a I'étape El.
Tornillo 3x12mm TP Utilice los tornillos apretados de manera provisional en [El.

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————— 4
3x12mm

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

Do - 2 [

000000900

3x10mm

30 I >3 |Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor TYYYIA=wvh

Engine Unit
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

3x30mm F¥vvTER 3mm 7IVIMFv
Cap Screw Flange Nut
Inbusschraube Mutter m. Bund
Vis Ecrou épaulé
Tornillo allen . luerca con collarin
@ Ty : ffffffffffffffffffffff 2
””””” 2 3x30mm

KW RAZHY 8T 5,

% Cut off excess.
Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'exces.
Corte el sobrante.
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31 I > [Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

3x10mm 3x10mm

IVIVTyEYTY—
Engine Assembly

=
Verbrennungsmotor =
Moteur f:Z
Motor ;:/
heA

|

|

\

00000000

15mm

- IS DY EEZ
2K TEET %,
Tighten the screws with one sheet of

paper inserted between both gears.
Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben
ein Stiick Papier zwi-schen beide Zahnréder.
Serrez les vis en insérant une feuille de
papier entre les dents des pignons.
Apriete los tornillos colocando un trozo
de papel entre la corona y el pifion.

4x4mm

3x3mm v hEZR
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm

4x4mm v hNER
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 4x4mm  Prisionero 4x4mm

3x6mm EX
Screw LK Schraube

3x8mm HYIEZR
F/H Screw  SK Schraube
Vis F/H 3x8mm  Tornillo 3x8mm F/H

D - :

3x10mm Fvv7ER
Cap Screw  Inbusschraube

B> VSW002h—R> 7 v )\—Fy FERDHEE.

IVIVQ) AL BRENY MT B,

Cut off the portion that interferes with the engine Recoil
Starter to install the VSW002 Carbon Upper Plate.

Aussparung fuer Seilzugstarter vornehmen, um die
CfK-Radioplatte VSW-02 zu montieren.

Découper la partie qui interfere avec le démarreur
intégré du moteur pour installer la platine carbone option
VSW2 (vendue séparément).

Cortar la zona que contacta con el arrancador manual

para instalar la Placa Superior Carbono VSW002.

30 40mm

32 208w ML >4 —3 [ Throttle Linkages f\\
Gasgestange / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas \
(2

2mm A ~wIt— 3x3mm Yy hrEXR
Stopper  Stellring Set Screw  Gewindestift

Arretoir  Prisionero  Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm
Okt b 1

Ay MLYvsr—yOy R
Throttle Linkage Rod
Drosselgestaenge
Tringlerie de gaz
Varilla de gas

[ TV

JL—FOv K
Brake Rod Bremsgestange
Tringlerie de frein  Varilla de freno

2x8mm TPEXR
TP Screw LK Treibschr

Yy —I27Yvy
Linkage Spring  Gesténge Feder
Ressort Tringlerie  Muelle Gas

IVVANAVANARAARRY -~ ------- 1

2x8mm

0 10mm

|

YA Fa—7 (5mm)
Silicone Tube (5mm)
Silikonschlauch (5mm)
Durite de silicone (5mm)
Tubo silicona (5mm)

[ Jzhvbh3g3,
i Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.

Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

Y TTE T2 &S ICHEI TS,
Hl Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

ITI

RIE®,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.
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> EAT I —RICEDLE S,
Adjust to servo to be used.
Stellen Sie das zu verwendende

Servo ein.
Ajustez le servo a utiliser.
Ajustar al servo a utilizar.

33 A0y kLY >4 — | Throttle Linkages
Gasgestange / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas
YUY Fa—T15mmic Ay b
Cut the @ Silicone Tube to 15mm Length.
Silikonschlauch @ auf 15mm ablangen.

Découper une longueur de 15mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 15mm.

e :
&7
-

22

J\C"
4
L <

_J\ooocococooo

Cut the fuel tubing to the proper length, as shown in the drawing.
Treibstoffschlauch zuschneiden, wie dargestellt.

Découper les durites a la bonne longueur comme indiqué.
Cortar los tubos con la medida indicada

34 BRRLS > 0, BRRLF 1 — 7 | Fuel Tank, Fuel Tube | G)-MBF 1 -T2 Iy v eV T5—cADETHY RT3,
Der Tank / Réservoir Durites / Depoésito y tubos

3x10mm(TP)

Q0000000

‘OOOOOOOO
O

)

890>~ P3

O-ring P3 Nylon Nut
O-Ring P3 Kunststoffmutter
Joint thorique P3 Ecrou nylon
Junta Térica P3 Tuerca Nylon

O OF-

3x10mm TPHZEX 3x10mm TPEZX

TP F/H Screw TP Screw

SK Treibschraube LK Treibschr

Vis TP F/H 3x10mm Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP F/H Tornillo 3x10mm TP 3x10mm(TP F/H)

s (e
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%">JX— / Shock Absorber / StoBdampfer

W5~ 7~
Shock Shaft Kolbenstange
Tige d'amortisseur
Eje amortiguador

0L

G-2 R—J)LTV R (S)
Ball End (S) Kugelpfanne (S)
Chape (S) Rétula (S)

o

Amortisseur / Amortiguador @~ 1Y hA @ VH
For Front For Rear
Vorne Hinten
G 5.8mm R—)LT> R (L) s
Ball End (L) Kugelpfanne (L) Avant Arriére
Chape (L) Rtula (L) Trasero

@

v 7 RCHERE. DD,
Cover the shaft with cloth
before gripping it with pliers.
Schiitzen Sie die Kolbenstange
mit etwas Stoff oder Papier.
Pour ne pas rayer avec la pince, protégez
|a tige avec du papier ou du tissu.
Cubra el eje con un trapo para
evitar rayar el eje.

N
@ """""""" 2 @70 kA K125mm
E2.5 | For Front  approx. 12.5mm
T I—HnZ5—(A) | Xome ca. 12.5mm
Shock Collar \ ! D\é?;r:tero environ 12.5mm
StoBdampfergleitlager =l ) aprox. 12.5mm
Bague Amortisseur = I
Casquillo G1 ! ®UTH #y14mm
. : For Rear approx. 14mm
@ |:| 777777777777777777 4 é | Hinten ca. 14mm
™ ! O ATiéte - gnyiron 14mm
. ' aprox. 14mm
ovyy @/ | N P J
O-ring O-Ring |
Joint thorique  Junta Toérica !
I
E2.5 |
ol ‘ .
I
@cu>y |
C-.ring ?-f(lng ) E25 EUVY E-ring : 70V EA »UVH
Clipsen"G" ClipC E-Ring E25 Clips25mm Clip E2.5 X X For Front X FlOI’ Rear
, Vorne Hinten
—————————————————————— 4 @8 0 10 20mm Avant Arrigre
| Delantero Trasero
I
36 %"~ JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
I I
-EAbSETH, AL > 55— EROUEE T VERT. | > 70
A1 EROMBETANS, @—@ Add oil one more time [ O 2 For Front
Qil Pull down the piston and I up to the brim. I = X Vorne
ol slowly fill in oil. | Déampfer nochmals bis | Avant
Huile Kolben nach unten ziehen, | G3 ‘ zum Rand befillen. . Delantero
Aceite langsam mit Ol befUullen. | | Ajouter de | " huile encore | > UvH
Placer le piston en position | W= une fois, jusqu ' au niveau. | — For Rear
basse puis remplir ! Rellene de aceite hasta el borde. ! Hinten
doucement d ' huile. ! ! Arriére
Tire del piston hacia abajo | | Trasero
O~tmm y rellene con aceite. I > W% (D Ich e, Hank ! O
o | Ao EIEED, @, G3%
o] | - BT, |j>
) . . : 16 Put @ onto , wipe up any
EAk~> Piston \ excess oil and screw on G3
Kolben Piston Piston

4 =)

I
N ! {}
O@ o< HETFSE, Si8%EES, | O
Then, gently move the piston up and down
to get rid of air bubbles. !
Bewegen Sle den Kolben langsam auf und :
ab, bis keine Luftblasen mehr Im Ol sind.
Puis, actionner doucement le piston de bas :
en haut, afin d ' éliminer les bulles d ' air.
Ahora mueva el piston hacia arriba y hacia 1
abajo para eliminar las burbujas de aire. '

together with @

Setzen Sie die Dampferversch-
luB kappe auf und schraubcn
Sie den Dampfer zu.

Wischen Sie ausgetretenes
Ol vom Dampfer ab.

Installer la membrane
le corps . supprimer
les exces d ' huile et visser
le bouchon avec G3.

Coloque la membrana en

, limpie el aceite sobrante
y coloque G3 enroscando @

sur

I

I

I

| B 2 L—RICH < DR T B,

1 AL—XICEDRNE E (G,

: 1IN EANET,

| Ensure smooth piston movement.
! Should a piston not move smoothly.
: Der Dédmpfer muB sich leicht bewegen

| lassen, ggf. die Befiillung wiederholen.
: S 'assurer que le piston puisse opére
| doucement. sinon.

| Asegurarse que el piston se mueve

: suavemente arriba y abajo.

2%y MEIZITS B), /

X2

Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefialadas.

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
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[ A=A N [ Phd:]
For Front For Rear

Compress the spring and install G6.

1 o
37 %> )X— I Shock Absorber / StoBdampfer | N PRIV TR TEEEAN S,
Amortisseur / Amortiguador

Driicken Sie die Feder zusammen

Hnuuw‘ @ A {

Vorne Hinten

|
I
" | und schieben Sie G6 auf.
g\é?:r:tero ?rr;':;fo I Compresser le ressort pour monter G6.
| Comprima el muelle e instale G6.
O 0 |
I
I
I
I

0y 1]
3mm 5mm
(NRRNRRARANI) + I

70V A »UTVH
2 For Front 2 For Rear
X Vorne X Hinten

0 10mm
L ) Avant Arriére
Delantero Trasero
0 10mm

38 %"~ )X— / Shock Absorber /
Amortisseur / Amortiguador

StoBdampfer

hssadaau

70y ~F Y=
Front Shock
StoBdampfer, vorn
Amortisseurs avant
Amortiguadores Delanteros

@h5.8mm EOR—IL
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

@ Omm -4

U IN—
Rear Shock
StoBdampfer, hinten
Amortisseurs arriére
Amortiguadores Traseros

2 2ty MEIITZ (B), /

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefialadas.
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39 I 7—%Y—7—/Air Cleaner
Luftfilter / Filtre a air / Filtro de aire

00000000

> = ICER,

p
! Note the direction.
]

Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

% Al
Rear « Front

Hinten ! ! Vorne
Arriére | | Avant
Trasero : i Delantero
N J
5 ¥ &MRA —JL / Tire & Wheel - ZUEN AL,
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas Marks face outwards.
9 P y Die Schrift zeigt nach auBen.
Harquage vers | ' extérieur.
~ N La marca hacia el exterior.

AVF—RRVY
Inner Sponge
Reifeneinlage
Mousse de pneus
Esponja interior

R —LZEUBDSERSVNWIATICWNG, BT TRV EDRA—ILERL 28,

B EYTIEHTNEIA T ERA—ILDDRERIC

Fit wheels inside tyres as shown. Twist the tyre onto the wheel. BEEERERUEET %,

Schieben Sie die Felge in den Reifen wie dargestellr. Ziehen Sie den Reifen auf die Felge. After fitting wheels to tyres, apply instant glue

Insérer la jante dans le pneu comme indiqué. Faire pivoter la jante pour | ' installer.

Coloque las llantas en el interior. Gire la llanta. Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen
Sie einen Tropfen Sekundenkleber In der Naht
zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.

Apres assemblage, collez le bord du pneu
Apliqgue pegamento cianocrilato en la junta.
4 4ty MHEIZTS (B), BEEERITEET 5. JTLREBAITEET 5.
Assemble as many times as specified. (%Y Apply instant glue (CA glue, super glue). &S Apply rubber type glue.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Verwenden Sie Sekundenkleber. Gummikleber.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué. Collez avec de la colle cyanoacrylate. Collez avec de la colle a caoutchouc.
Repita las veces sefialadas. Aplique pegamento instantaneo. Aplicar cola de contacto

26




LR

2x10mm

< Trasero >

<Uv >
< Rear >
< Hinten >
< Arriére >

Hangen Sie das gesténge aus.

Retirer la commande pour la régler

Afloje las tuercas de rueda.
2x10mm

Remove when adjusting.

/ﬁ.- SN )
AN

25\ 7e

Snilae7as

i\
Wv

SZERHBLET,

C
o
S
® =
2 8
@ o
<] 3 8
5 EES <
J o
‘ /@\ PIg 5§
qo="c >
Jal=3
X 0woT 59
g regde
S hecg=2
s LoOECcT®
z ORI
y i %hgrr 4 3\
> ‘ bEEss £ go\
8 Bs833 £ @ RN
5 T S A5 Wy
E i e i
« Q?fintw
g Z Nttt
~ fon N =
A A [0} Dy
p——)] O 1
o > o 8 ,ﬂ@
28 L AANANG o e
Wp \/tetm © €  [@pP————ssvesvssess
% T O05E§S Q S
o >0 x
o8 NL><Ao £ «
F € VVVVYV @
N %]
a2 T 8
2= o2 E
| & n S o o ET
%u yC .wm,0|”
M T 85& |
S = ST o
i Sgl|lxgadzs
N NI EELS
T Elle &
[} P @ =
™ Ex m £
Y (QN] | x £

27

Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.

EAERU &L SICHEILTS,

L4




43 7R7 / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

INT o
RFrEY Body Shell
Body Pin Karrosserie
Karosserieklammer Carrosselne
Carroceria

Goupille de carrosserie
Clip carroceria

F1T EDFE / Safety Precautions
Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

@ EfTRE. BIRT A ZEBL TSI, @ Bedienen Sie |hr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ TERDBAATOETIE. MEORREICADEITDOTEPHLIZS W, @ Vermeiden Sie Gelande, das:
P Y—CHhSBEOSBEDEZITVNEE S, * mit Gras Uberwachsen ist.
ML, W, WFOZWE I 3, + schlammig, sandig oder steinig ist.
@ THIC. BHDOERENBATHEVWNIERL TSI W, @ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.
@ Always run your car with the body shell fitted! @ N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ Do not run your car on ground: @ N’'opérez pas votre voiture sur du terrain:
- that is overgrown with grass. - recouvert d’herbe.
« that is muddy, sandy or rocky. * boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness. @ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice sumodelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe peridédicamente todos los tornillos,tuercas,etc.
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9% / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

K—EB/C—VERFEL TOWRBRWI—=YAH D TT, ZDHA, REN—VREITASNTVET,

70>~/ Front/Vorne / Some parts are not available for sale. For these parts, the corresponding substitute part number is entered.
Avant / Delantera Einige Teile koennen nicht nachbestellt werden; fuer diese haben wir die entsprechende Ersatzartikelnummer angegeben.
Certaines pieces ne sont pas disponibles a la vente et sont remplacées par les références de substitution mentionnées.

Algunas piezas no estan disponibles para la venta. Para estas piezas encontrara indicada la referencia alternativa.

<7AY~FU X >
< Front Axle >

< Die Vorderachse >

< Arbre rigide avant >
< Eje Delantero >

82)97029

K

N

- _ \ (69 vS020
N ('
(8297029 J%\ VS1 02

@vso20— . o

FAT701M

(8 vzHoo1-8W /
VZHO03BK /
FAH701BK /
VZH003G

7N
AY
@r 4mm
& 3x10mm(TP) N
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H—7mR+tz -+ /X\—/ Servo Saver / Servo Saver /
Sauve-servo / Salvaservos

@)97038
% 97008-15

7
%)

& @or03s 268
i
1
1
1

97038 -

1284—? -
1
T

| N -~

2
:'97
1

mm(TP)

\
-\

\

[

008-15 5

?\\1

@ovsote &-G)Vs017
!

VSO16

XAy < X / Radio Box / RC Box /
Boitier radio / Caja de radio

VS104
96183BL

]

\\\ @\
@dvsio1 A

N

1
1
1
fF=

Q¢ @®vzo07

Bs: 04" a/2x8mm(TF>)

96183BL

3x10mm(TP)

=)

2.6x18mm(TP)

82141
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>4 —FVRy 7 X/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause /
Carter de différentiel central / Caja central

) VSW030-01

2.6x10mm(Cap) / VS005

VS010/
AN 97018-078

AN 92051

3x30mm / VS004 3x6mm(F/H) / FM359

Pm————

3x12mm

‘i@ g
N

T 2.6mm

~ X—E/N—YIRFBL TWBEWI—YDHD ET, Z20HE, RB/N—YRENTASINTVET,

Ivyv] Engine / Some parts are not available for sale. For these parts, the corresponding substitute part number is entered.

Verbrennungsmotor / Moteur / Motor Einige Teile koennen nicht nachbestellt werden; fuer diese haben wir die entsprechende Ersatzartikelnummer angegeben.
Certaines pieces ne sont pas disponibles a la vente et sont remplacées par les références de substitution mentionnées.

Algunas piezas no estan disponibles para la venta. Para estas piezas encontrara indicada la referencia alternativa.

KB vvy—ty MM ZOBHD—HRD

Iy FRIVDMIAENTWET,

In the Chassis Set, Pinion Gears are
already assembled with clutch bell.

Im Chassis-Kit sind die Motorritzel auf der
Kupplungsglocke vormontiert.

Sur le chassis, les pignons de cloche sont
déja montés sur la cloche.

En el modelo de chasis solo, los pifiones
ya vienen montados en la campana de embrague.

3x10mm(Cap)

3x30mm(Cap) /
1-S23030

3x8mm
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)47 / Rear /Hinten /
Arriere / Trasera

@ @)vso27
"Ro— 2xtomm

2.6x8mm(TP)
3x1 5mm(Cap)—§
3x6mm(R/H)
B v
2.6x8mm(TP) —§ &

1

P

I |

s

!m

cooodf

3x10mm(TP F/H)

\
of \
\ \
\
\
\
\
=
\
\
\ &
\
\
g
@ §3i< cccoosadd—— —
7/
7
e

i A
S— (@ 92638
Mvst1—© ®
-
970168

< Rear Differential >

< Hintere Gear Differential >
< Différentiel Arriére >

< Diferencial Trasera >

(1992051 /vso18 —]]
1

1
L=

284
- "“\|‘ -

H - @) LA43
97008-20

B LA43

1284

©)

@9vzo13
@)BRGO14

FAT701M

A

Y
@vzHoor-sw, @& 4mm
VZH003BK /
FAH701BK /
VZH003G

K—ER/IN—VERFEL TWEBW—=YHHD FT, Z0HE. RB/N—YRBEHNLEASINTVET,
Some parts are not available for sale. For these parts, the corresponding substitute part number is entered.
Einige Teile koennen nicht nachbestellt werden; fuer diese haben wir die entsprechende Ersatzartikelnummer angegeben.
Certaines pieces ne sont pas disponibles a la vente et sont remplacées par les références de substitution mentionnées.
Algunas piezas no estan disponibles para la venta. Para estas piezas encontrara indicada la referencia alternativa.
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—

7 7 %% / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

BRGOOS

O\ |
vsoos
2.6x12mm(TP F/H)%‘

%"~ JX— | Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

€

<UVF7 >
< Rear Differential >
< Hintere Gear Differential >
@vs003/ —="" < Différentiel Arriere >
\\ 92051 < Diferencial Trasera >
N
<7087 > N
< Front Axle > \\
< Die Vorderachse > AN
< Arbre rigide avant > AN
< Eje Delantero > \\
\ (69 BRG008
<) 60 vs002
. VS003 /92051

N
N
N

VS002
AN 2.6x12mm(TP F/H)
-7 ’ V5003
3 vsoos/ (&
! 92051
IS5

<70V KT YIR—>
< Front Shock >

< StoBdampfer, vorn >
< Amortisseurs avant >

34

< Amortiguadores Delanteros >

VS118

X—ER/N—YVERFEL TWRWI—YAH D F T, Z0HE, RE/N—YRENTASINTVET,

Some parts are not available for sale. For these parts, the corresponding substitute part number is entered.

Einige Teile koennen nicht nachbestellt werden; fuer diese haben wir die entsprechende Ersatzartikelnummer angegeben.
Certaines piéces ne sont pas disponibles a la vente et sont remplacées par les références de substitution mentionnées.
Algunas piezas no estan disponibles para la venta. Para estas piezas encontrara indicada la referencia alternativa.

<UVEVIIR— >
< Rear Shock >

< StoBdampfer, hinten >
< Amortisseurs arriere >

< Amortiguadores Traseros >

\

LA43/VS118
)




VA2
Part Names
TIT—2

ARFZIN—Y (1)

AR (F—No.& A%
Quantity

K 7E i
(FiiR)

SPARE PARTS (1)

=Y %
Part Names
7ILIFVI—t v ~ (FW-06)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

AR (F—No.& A%
Quantity

K E il
(HiiR)

V8001 pifferential Case D@x2 . 450 VS118| Aluminum Shock Set (FW-06) x4| WEB
\ g.-gxﬁ]szmTPTgclr:eﬁ x8 @ X\2
V?c%m Sf?eﬁéni.i Igag:4ki)n\g) (4pcs) | @ x4 400 E[ﬁm/g?E(zE‘sz)& x8
VS002| fioc Gaar Set (40T ) | @ @x1 B @x2 | 650 | |VSWOS| yrversal Sving Snat | | B x2 3400
oW oo | [P EE T
VS004| G Bl sat T | @ ® @xi 450 | V2005 | Foni knuckie A |2 @1 500
St it Screw X V2007 | fmber @@x1 @x2 | 400
2 oo G ot X2 V2013 | Wrel Shaft ~ ®®x2 600
VS006 } ﬁg Sﬁt)ij\r?ijaf(gjr;r) @ x1 400 Vzo18 IgleEII_cj)ﬁvar;é;/sgeZtil(\)n Shaft x2 300
ol BRI ITGED g | [veos|marar s B @
VS010| G Way Sieove DO ppopm| 450 Semm EH Sorow X
VS012| i shattsat T | @ @1 550 | |VZ117| Z1gni Suspension Pate (FNOG)| 0 X 200
et || sl JERD T @
voors| T S b e @ @81 | | |emoel pTT Le T 5 6 2
vsote| LRl e o sso| VS rCHETE T g o
D@ @t | wo| B U
VS018| pevel Sra (&) @® @ x2 600 | [FATTON 16 it Lanaira ot | @ ® x 2 1400
VSO019 | £ ot Bk et ! 500 | |FM359)| {5t iosing B x 1 G g X3 1300
Vs021 ;ﬂigwgrzzﬁeisﬁz Shat | 8 x2 Eunﬁga ((EESE; x2| 450 | |IFws3| 556 Qe g[;}ir?éu({/.(%y 00 3 400
o SaZar 7t e oo | [oroms| EEARETZ07Z "
VSO258) A Bk Set (FW0IW-05)| @ X1 @x2 | 500 | | LAGS | B g Sy (imce) | B X6 300
V027 | §21 barte ot Grs U2 | 00| [oR601| Skt Bemring (i) dpos| B X4 1000
V032 505 Sbe Holder K1 i sasom 1| 450 | [BR6002| Sl e ding (o) apes| 20 14 1000
VSOS3B) 1ot Cracois (FW-059) | 89X 3500 | |BRGU04| il Boring (Bt xd) dpes | D X4 1000
V038 | Gl el (for 2.peed) | X1 1000 | |BRGOOG| Shicld Boaring (6x150d) 2pcs | 80 X2 1000
Y5t St cam 0T Evo)| © X 1 (oo | 800 | | BRGUNB| Sl edring (190168 2pcs | X2 1800
Y228 | o Gt (i) (o 0 | X 1 500 | {BRGO11| Sricid Bearng (B 5¢3.5) 26cs | &) X2 1000
VS101| Servd Hom (Fwos ) | ® @1 300 | - |BRCO14| Shid Bearing (10x158d) 206c | 8 X2 1200
VS102| Sorie st Pwoem) |G e O 300 | - |0RG03) Qg Pt Oramge) 10pes | © X 10 200
V104 (i Fiod Set (FosT) | ® @ x1 | 300 | |ORGOS| Sicar ring (45 rangel 0pcs| @ X 10 400
VS111| Shos Stay Set (FW-08) |35 4 g X 500 | |WO158| SEe (| % * 400
VS112| A Box Set PWL08) | 5 & B x| 700
VS113 ff};}fj ?a/m:] (éEVV_V(;g)G) @ x 1 1000
vS114 I?r;iulgpzezé:;)gné;%ﬁa; @ x2 Eunﬁg ((IIEEZZggX 4| 450
VS115 ,?ly?v;reﬁ’(r,:vvf '{)é)': W-08) @ x 1 1000
VS116) piy gr;éf{\(:?vi\;og)}\ (P08 |\ @ @ x 1 600
vsi17| 2 L5 >IN~ (FW-06) M x 1 600

Urethane Bumper (FW-06)
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ARTIN—Y (2)

SPARE PARTS (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

=Y % AR (F—No.&E AE) |k ES K=Y AR (F—No.&E AE) |k ES
Part Names Quantity (FitR) Part Names Quantity (Fitk)
eOm—JL (5.8¢) RR)VY ¥ 7 (4x27mm/6 )
1284 | Biliow Ball (5.8) @Wx8 200 | 97001 | Boyel Shaft (4x27mm/6pes) | 22X 6 600
1701 | h5-AN5v 7 (M/TFv7)18A 97008 | 7¥¥ A~ Av K (3x15mm/2A)
BK | Color Strap (M/Black) 18pcs x 18 250 -15 | Adjust Rod (3x15mm/2pcs) @®x2 300
NZ-T7VTFEX vy TV (4A) 97008 | 7¥¥ A0 K (3x20mm/2A)
1708 Color Antenna (Black/4pcs) x4 500 -20 | Adjust Rod (3x20mm/2pcs) x2 300
KE15SPTY Y 97008 | 7Y+ A O K (3x25mm/2\)
74033 | KE15SP Engine @ x 1set 14000 -25B | Adjust Rod (3x25mm/2pcs) x2 400
74033 | T7 =V U—F—tv bk T—/\=3L v k (7Tmm/H=5.0) M7y v -
-13 | Air Cleaner Set x1 400 97015 Tapered Collet (7mm/H=5.0) X1 7%11mm Washer 1l 250
74033 | T7 =9 ) —F—ZKR> Y (3A) RTAYIYhEY R
-13-1 | Air Cleaner Sponge (3pcs) x3 400 970168 Body Mount Set @x2 450
Syncro KR-331 Z{=# (&) 97018 | £ (2x78mm/5A/77 v 7 A —ILI\TF)
82135 Syncro KR-331 Receiver @ x1 5000 -078 | Pin (2x7.8mm/5pcs/Black/for Wheel Hub) @ x5 200
Ny 7U—)L5— (Syncrof/3EY) NTT=NATy (/YT ARAN[BA)
82141 | Battery Holder (Syncro/3pin) x1 400 97024 | Gasket Muffler (Non asbestos/5pcs) D x5 250
A4 F (Syncro.ZEHA/3EY) I>vy vk (FD20)
82142 | gyitch (Syncro for Receiver/3pin) @ x1 500 97027 Engine Mount (FD20) x2 400
#—7R KS4031-06W ImmtAR—JL (3A)
82274 | SERVO KS4031-06W @ x 1 5000 | 97029 | 9mm Pillow Ball (3pcs) x3 350
2x11E> (10A) 5.8mmi—)LTY R (L=12/4A)
92051 | 5511 Pin (10pcs) ®@x10 300 97038 | 5'8mm Ball End (L=12/4pcs) | &) X4 300
PN P ETIN ) EU>7 (E25/10A)
92491 | 5n_Road Shock Spring (S) x2 800 | |1-E025| £ Ring"(E2.5/10pcs) x10 150
92601 | M#Y77-Y31Y MU T(77v7/2)) Fv v 7EX (M3x30/5A)
BK | Heat-resistant Muffler Joining Pipe (Black/2pcs) x2 800 1-823030 Cap Screw (M3x30/5pcs) x5 200
02638 | X7 77 E> (10A) @ x 10 200
Snap Pin (10pcs) X — 88— VBRSNS — Y S5 0 £
92696 | 2 (A7 TL—F/ty F(2A) @ x2 300 ZOBAE, RB/—YFENTASNTVET,
Brake Disk Pad (2pcs) Note that some parts are not sold as spare parts!
FALYIAN=IF 1=V RNT5— dxdmmty hER Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
92971B Silent Streak Tuned Muffler x 1set dydmm Set screwx 1] 1600 Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.
Y- h—JLR Algunas piezas no se venden por separado.
92972C| Manifold x1 1200
N=RTL=%7427 () Y ARANI14A) Sy S —— e R
92985 71 4 400 =Y OEMISHERNSENTE D ET, £, Tffi. BEFHEL HERIE
Hard Brake Lining (Non asbestos/14pes) | ™ EHRI0E1 281 BRED DT, HRKE, BENE, BFERLCEBHBNES
96183 | 77—y AYF21-7(23x1000/7)1-) @x 1 550 CBRDETOTTTRILES W,
BL | Color Silicone Tube (2.3x1000/Blug)
BX7Tmm¥ Lty b
96643 5x7mm Shim Set x 30 450
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A7avik—=y

OPTIONAL PARTS

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—VY%

Part Names

EN

Description

K 7E il
(FiiR)

ACVE2

Part Names

S

Description

K 7E i
(HiiR)

ACVE2

Part Names

kS
Description

K 7E
(Biik)

UACAVE
Part Names

kS
Description

ORI | ORION 1600 Ly=/t-1ty7 ZbL-E(12757)| ZEHEATR 2400 92012 | I7 0247 =)L (1548A1K=7/779%)8\ 1000
12228 | ORION 1600 Receiver Pack Flat (Uni Plug)| For receiver -8BK | Aero 24 Wheel (15-Spoke/Black) 8pcs
ORI | ORION 1700 Ly=/t=/ty) BB (1275%) | RIEHAEIR 2500 92012 | I7024M - (15K AR=7 /17 ->)8A 1000
12244 | ORION 1700 Receiver Pack Hump (Uni Plug) | For receiver -8KG | Aero 24 Whesl (15-Spoke/Fluorescence Green) 8pcs
T3#R/\—=F+ (50T) 92012 | T7024m4 -l (15KAR—7 /x> 7)8A
VvS007 1st Spur Gear (50T) 400 -8KP | Aero 24 Wheel (15-Spoke/Fluorescence Pink) 8pcs 1000
2R /N—F 7 (45T) 92012 | T70247 ~ ), (155 AK~7 /&4 10-) 81
V80098 2nd Spur Gear (45T) 750 -8KY | Aero 24 Wheel (15-Spoke/Fluorescence Yellow) 8pcs 1000
AZN=YILAA VT v T K 92012 | T7A24MA =)L (1I5KZR—7)8A
VSWO06| yniversal Swing Shaft 3400 -8W | Aero 24 Wheel (15-Spoke) 8pcs 1000
AF=ILRNJLFY Ly k (39T) I7 02474 =)V (15K ZR-7/A/2A)
VSWO18| Steel Bevel Gear Set (397) 3800 92012W | aero 24 Wheel (15-Spoke/White/2pcs) 400
7v){—0Ov K (4x20mm) KCRUw o547 (I\—=R/2N)
VZ077| (pper Rod (4x20mm) 400 | 92018H| \C_sjicks Tire (Hard/2pcs) 1200
70YhRFEEY (Y7 0V-One S I/AR Evo, FU-O5R) KCRUw 54 Y (ST1TLJ2N)
VZOBAS| 1ot teiizer Set (SoftV-Ore S IIRR Evo.FUSR) 1300 | [92018M| k(. Sicks Tire (Medium/2pcs) 1200
VZ116 | 28% 1 (0.8M/27T) (RR/Evo./FW-05R) 500 92018S KCRUY 754 (VT K/2N) 1200
-27 | 2nd Gear (0.8M27T) (for RR/Evo./FW-05R) KC-Slicks Tire (Soft/2pcs)
VZ217| U¥ 2974 %=/\— (1.4mm/RRR) 300 g9o013 | MEF 2 —7 (2.4x6x1000mm) 700
-1.4 | Rear Stabilizer Bar (1.4mm/RRR) Fuel Tube (2.4x6x1000mm)
A=) (15K AR=7/T= )L R [24mm/2)) ARV ZvFY 21— (KC4b)
VZHO03G| \yheel (15-Spoke/Gold/24mm/2pcs) 500 970148 Special Clutch Shoe (KC45) 1600
TC Y a—hAA LG VI~ v b FZ02
FA554| TG Short Oil Shock Set FZ02 2600
FAH701| R+ )L FZ02 (X v > 27/2) 2KN) 800
BK | Wheel FZ02 (Mesh 7 / Black) (2pcs)
FATH701| #EAHTCHA T on2( )(24:)\) 2000
BKM | Glued TC Tire FZ02(M) (2pcs)
I-R7_' 4 BODY * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

K E
(Biik)

IN—VY %

Part Names

K&
Description

e A
(Biik)

IN—VY %

Part Names

KA
Description

77T 1tk (Toyota Supra) GAZOOL - TOYOTABS 174y b (£ 277)
FAB158| Clear Body Set (Toyota Supra) 4500 | 139299 | Ga700 RACING TOYOTAB BODY SET (P.10)
P10 A5 7 F AUDI R LM (V-ONE SR)
39212 | b1 BODY SET AUDI R LMS (V-ONE SR) 4500
V35 VRS GT300 2007 A7 £y (2 77947)
39288 | 10¥(7A NR-S GT-300 2007 Body Set (PureTen Size) 3500
LFRSC D10 771y p (€277 754 7)
39298 | | ExUS 56430 2010 Bodly Set (PureTen Size) 3500
39298 | V77 SN M0 A7 Ly NC2 77/ AR 3500
LW | LEXUS SC430 2010 Body Set (P10 Sizel0.6)
7 7 -‘Z-U- IJ - ACCESSORY % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

e A
(Bitk)

Shack Absorber Pits Holder W/Magnet/Red

Ideal for shock assembly

ImmEOR—)LF v k SPFA7ITvy)—<— T4 DN NN ICER]
FZ75 | 9mm Pillow Ball Nut 300 36219 | gp Knife Edge Reamer Tool for making holes on bodies. 1800
64F %> 5.8mmEOR—IL (4A) SPFATIYIY—X— TI X[ "7V MNERRIFICER (i)
WO300] g4 Titanium Pillow Ball 5.8mm (4pcs) 1800 36219P| gp Knife Edge Reamer Plus | To formeking hoes on odes. vih Veaswemen! Steps) 2000
N7=ANF97(S/77v ) 18N Ev hRy o X TEPMICEE  420240:330mm
1700BK| Color Strap (S/Black) 18pcs 180 80461 | pT BOX Good for storing tools ~ 420x240x330mm 6800
N7=2Z879T7M/7Zv7)18A CYTFAVITTIA N NSV ZBAYIA ~
1701BK| Golor Strap (M/Black) 18pcs 250 96161 Setting Weight Weights for balance adjustment 480
36216S AR=9T =245 =20 AU A V22006 | Ny7)-1971934-5-(777 -5~ 2600 96162 | Y VX7 Z(39) 7 v RBEERH%RS U X 400
SPARK BOOSTER with ORION 2200 | Spark booster with batiery condition meter Ring Gear Grease (3g) Fluorine special grease.
T—RI—F v —Iv— 2.0 | F9-71-MhyMiT57t-Fr-I0- w7454 ~(F38E /10cc) | ERDBHBAILA
36217 | Glow Starter Charger Plug heater delta peak auto-cut charger 1900 96178B| | octite (Medium Strength/10cc)| Stops loosing screw 1200
AN=9T =29 —RxER XIDBHIEDICENERE
Charger for plug heater Protects from loosing screw
BIER12VERNHE 96508 HG ¥ 314> hJUZX DEESZN: =Y 800
Requires 12V power source HG Joint Grease Grease for joint part.
36218 FYR=EyR2IVR (X7 %y M) | FV—BUTIcZERAT VR 700 96625 SPRFZUYTUFy R RT7 YV TRROMERERE 1000
Shock Absorber Pits Holder W/Magnet | Ideal for shock assembly SP Bearing Liquid Retrieves potentiality of Bearing.
36218R FYR=Ey ARGV R(ITRy MIE) | § Y R—BLTLRERAT VR 700
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* RN IEFERIOFET10BTHREDHD T, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.
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The service mentioned below is available only for Japanese market.

IV, R LTARABRDERWS TS E

ZhoDHa L Z I HARERICIRS a4
I TED, BEUTHATLEFLWHDAHBVWARESIVWE LS, CBAWCZWE
RFEIEE 2. RE1——HBAEABBEWVWEELZE L,
RE1—Y—BEREANBBWVWEEDRIE. FEFWZL<H. TEOHFHWEETAEK
[CHEERIEZ CELADD R, 77V I AXEIEEETEED < fZ2E L\,

RENDOEEWSEE — 'R —H—HE,

RBICEFEVWEGEDORRIE, TREI—T—HEREICTEE LS,
BEWEETOREIE. SFTICERYPEYL/ BkGREZ CARDS A, X/ BkGHGAEDOR—IE, TEES, BnES
(F—No)ZFHWB R E, BENEFKMICEMSELLE W,

zszcosmnatir: 040-229-41 15 =sscosmuatiBi~em@sa%R)13:00~1800.

FAXTI, 24BBIBMV A OR ML TED X7, B, BE %
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-------------------------------------------------------------------------------------------- BEUR U oo

HRWS AR

FEWEG ARG FAXEZIEEETEEDLIETWVWBE X R TREIDSAEEBI T TCEEET,
HXDZHIE BEVWEEAKOIE—ZRE LTSI,

[ & No. @m®e | EaFPT> GP FW-06 4WD readyset (KT-231P+f1) )
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i 2
CHED =
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FEHOBEK | oo
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THE FINEST RADIO CONTROL
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FCC CAUTION

Changes or modifications not

expressly by the party responsible
for compliance void the user’s
Authority to operate the equipment.
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	P001 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P002 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P003 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P004 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P005 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P006 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P007 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P008 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P009 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P010 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P011 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P012 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P013 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P014 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P015 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P016 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P017 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P018 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P019 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P020 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P021 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P022 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P023 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P024 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P025 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P026 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P027 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P028 FW-06 KT-231P+ MM 5_out
	P029 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P030 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P031 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P032 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX
	P032 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P033 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P034 FW-06 KT-231P+ MM 5 EX_out
	P035 FW-06 KT-231P+ MM 5 SP_out
	P036 FW-06 KT-231P+ MM 5 SP_out
	P037 FW-06 KT-231P+ MM 5 OP_out
	P038 kounyuu_out
	P039 FAX_out
	P040 FW-06 KT-231P+ MM 5_out



